第49回公文書管理委員会議事要旨

日 時：平成 28年３月３日（木）10：30～11：15

場 所：中央合同庁舎第８号館 ８階 特別中会議室

出席者：宇賀委員長、井上委員、城山委員、野口委員、保坂委員、三宅委員

    酒井大臣政務官、河内官房長、福井審議官、森丘課長、佐々木国立

公文書館次長

議 題：公文書管理法施行５年後見直しについて

    国立公文書館の機能・施設の在り方に関する基本構想(案)について

    国立公文書館等の利用等規則案の諮問について

    独立行政法人国立公文書館の土曜日開館について

＜主な概要＞

○ 公文書管理法施行５年後見直しに関するこれまでの委員会で述べられた

主な意見及び国立公文書館の機能・施設の在り方等に関する調査検討会議

において議論されている国立公文書館の機能・施設の在り方に関する基本

構想（案）について、事務局から説明を行い、議論が行われた。

○ 委員会に諮問のあった国立公文書館等の利用等規則案について、委員会

として了承することとした。

○ 独立行政法人国立公文書館の土曜日開館について、国立公文書館より検

討状況の報告が行われた。

（以上）